



Lieber Gast,  
bitte denken Sie daran, sich mit der Luca-App an dem entsprechenden QR-Code am Tisch einzuloggen. Des Weiteren bitten wir Sie um das Einhalten der derzeit geltenden Hygienemaßnahmen. Vielen Dank!

## **Burger**

**Wähle deine Brotsorte:** <sup>(A, C, G)</sup>

Briochebrötchen (ohne Aufpreis), Dinkel-Vollkornbrötchen (+ 1,- EUR) oder glutenfrei (+1,- EUR)

Die Patties (ca.180g) sind bei uns **grundsätzlich Medium** gegrillt. Auf Wunsch servieren wir Ihnen diese auch gerne „rare“ oder „well done“ – einfach bei der Bestellung mit angeben. (kostenlos)

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir aufgrund des erhöhten Aufwands in der Küche für jede Ab-/Umbestellung einen Aufpreis von 1,50 EUR berechnen.

### **„Der Klassiker“ (9,90 EUR)**

Saftiges Rindfleisch mit Cheddar <sup>(G)</sup>, Mix-Salat und Cocktailsoße<sup>(C, I)</sup>

### **„Waldbursche“ (11,90 EUR)**

Saftiges Rindfleisch, Mix-Salat, gebratene Champignons und Baconaise\*<sup>(C, I)</sup>

### **„Der Käsebomber“ (14,90 EUR)**

Saftiges Rindfleisch, Mix-Salat und Chili-Cheese-Soße<sup>(A, G)</sup> mit eingekochten Jalapenos  
(wirklich scharf!)

### **„Grillmeister“ (12,90 EUR)**

Saftiges Rindfleisch mit Bacon, Mix-Salat und BBQ Soße<sup>(A, I, J)</sup>

### **„Rösti-Burger“ (13,90 EUR)**

Saftiges Rindfleisch mit unserem selbstgemachten Rösti, Mix-Salat und Sour Cream<sup>(G)</sup>

### **„Knusperhähnchen“ (13,90 EUR)**

Saftiges Hähnchenbrustfilet in Cornflakespanade<sup>(A, C)</sup> Mix-Salat und Cocktailsoße<sup>(C, I)</sup>

### **„Räucherlachsburger“ (kalt!) (10,90 EUR)**

Räucherlachs<sup>(D)</sup>, Salat, Zwiebeln und Honig-Senf-Soße<sup>(I)</sup>

### **„Veggie Burger“ (13,90 EUR)**

Patty auf Kichererbsenbasis<sup>(A, H)</sup>, Mix-Salat und Cocktailsoße <sup>(C, I)</sup>

### **„Fleischlos-Rösti“ (11,90 EUR)**

Zwei selbstgemachte Kartoffelröstis als Patty, Mix-Salat und Sour Cream <sup>(B)</sup>

### **Extra Patty (3,50 EUR)**

\*Salatmayo mit knusprigen Bacon-Stückchen und Rauchpaprika

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere  
1= Farbstoffe, 2=Koffein

Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.



### Und als Beilagen

Pommes (3,60 EUR)

Twisters<sup>(A)</sup> (3,90 EUR)

Süßkartoffelpommes mit Sour Cream<sup>(G)</sup> (4,20)

### Salat

All' unsere Salate servieren wir mit unserem hauseigenen, veganen Joghurtdressing auf Sojabasis.<sup>(F,J)</sup>

Gemischter Salat (7,90 EUR)

mit Rinderpatty (10,90 EUR)

mit Knusperhähnchen<sup>(A)</sup> (12,90 EUR)

mit Kichererbsenpatty<sup>(A)</sup> (12,90 EUR)

### Für die Kiddies

Chicken Nuggets<sup>(A)</sup> mit Pommes (6,90 EUR)

Burgerbrötchen<sup>(A,C,G)</sup> mit Patty und Ketchup (6,90 EUR)

### Alkoholfreie Getränke

Hauseigene Limetten-Limo 0,33l (3,50 EUR)

Deichlimo Kola, Kola zuckerfrei, Zitrone, Orange 0,33l (3,50 EUR)

Original Spezi (3,50 EUR)

Lütts Landlust Apfelschorle, Rhabarberschorle (3,50 EUR)

Magnus feinperlig oder still 0,25l (2,90 EUR) oder 0,75l (6,20 EUR)

### Bier

König Pilsener Pils oder Alster 0,3l (3,10 EUR) oder 0,4l (4,10 EUR)

Benediktiner Hefeweizen, auch alkoholfrei 0,5l Flasche (4,90 EUR)

Köstritzer Schwarzbier 0,33l Flasche (3,10 EUR)

Bitburger alkoholfrei 0,33l Flasche (3,10 EUR)

### Wein & Aperitif

Grauburgunder trocken 0,2 (5,50 EUR)

Rosé trocken (5,50 EUR)

Merlot trocken (5,00 EUR)

Aperol Spritz (6,90 EUR)

### Und als Absacker zum Schluss:

Korn, Malteser, Bommelunder, Jägermeister, Jubi, Grappa, Küstennebel oder Sambuca (2,90 EUR)

A= Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnüsse, F=Soja, G=Milch (einschl. Laktose), H=Schalenfrüchte, I=Sellerie, J=Senf, K=Sesamsamen, L=Schwefeldioxid und Sulfite, M=Süßlupinen, N=Weichtiere  
1= Farbstoffe, 2=Koffein

Leider können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) trotz größtmöglicher Sorgfalt nicht zu 100% ausschließen. Spuren von o.g. Allergenen können somit in allen Produkten enthalten sein. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.